

هرگونه مذاکره با آمریکایی‌ها منتفی است. ارتباط و ادامه مذاکره با اروپا ایراد ندارد، اما باید از آنها درباره مسائلی نظیر برجام و اقتصاد قطع امید کنید. باید با نگاه شک‌آلود به وعده‌های آنها، از روند مسائل مراقبت جدی کرد.

(۱۳۹۷/۶/۷)

www.basirat.ir

## ▼ حرف روز

## حمایت از نظرات

انتخابات در ایستگاه بررسی نهایی صلاحیت‌ها قرار دارد و شورای نگهبان وظایف قانونی خود را دنبال می‌کند تا آنچه مأموریت این نهاد نظارتی است، تحقق یابد و کار انتخابات با سلامت و اطمینان لازم دنبال شود. در این میان طبیعی است مسئله تأیید و رد صلاحیت‌ها با واکنش‌هایی روبه‌رو باشد و برخی به آن معترض باشند و این اعتراضات رسانه‌ای شوند و افکار عمومی را نیز با سؤالاتی مواجه کند. انتظار آن است که شورای نگهبان در جایگاه پاسخگویی قرار بگیرد و در جهت شفاف‌سازی عمل کند. سخنگوی شورای نگهبان در این باره گفته است: «نظراتی که شورای نگهبان داده بسیار دقیق و مبتنی بر مستندات متقنی است که در پرونده وجود دارد.» اما از دیگر سو اظهار داشته است: «ما به عنوان شورای نگهبان از جهت قانونی ممنوعیت داریم که جزئیات پرونده‌ها را به افکار عمومی اعلام کنیم.» به نظر می‌رسد این سال‌ها چنین ممنوعیت قانونی‌ای، به معضلی پیش روی اقل افکار عمومی نسبت به عملکرد شورای نگهبان تبدیل شده و چهره عملکرد قانونی و قابل دفاع شورای نگهبان تحت تأثیر حجم‌های رسانه‌ای تا حدی مخدوش شده است؛ از این‌رو ضروری است این نهاد برای اصلاح قوانین در این زمینه تلاش کند؛ چراکه قابل قبول نیست، شورای نگهبانی که اعتبار آن اعتبار نظام اسلامی است، از سوی افرادی که پرونده قابل دفاعی ندارند زیر سؤال برود و در مقابل این نهاد برای حفظ آبروی افراد مجبور به سکوت شود؛ اما آن افراد با خیالی آسوده به تخریب شورای نگهبان مشغول شوند. این در حالی است که آبروی نظام اسلامی بسیار بالاتر از افراد است. همین وضعیت موجب شد تا فرصت مناسبی برای رسانه‌های بیگانه و ضد انقلاب خارج‌نشین برای حمله به نظام اسلام فراهم آید و تنها کشوری که مبتنی بر مردم‌سالاری دینی اداره می‌شود، متهم به دیکتاتوری، انحصارگرایی و حذف منتقدان شود. فارغ از انتظاراتی که برای تغییر قانون و مبسوط‌الید کردن شورای نگهبان برای دفاع از عملکرد خود وجود دارد، از عموم جامعه نیز انتظار می‌رود در این زمینه هوشمند باشند و اسیر جوسازی‌های رسانه‌ای دشمن نشوند. شورای نگهبان رقیب ملت نیست، بلکه حافظ منافع آن است و در تلاش است تا در مسیر کارآمدسازی نظام در خدمت مردم باشد و روند شایسته‌سالاری را ارتقا بخشد و از ورود افراد ناشایست که صلاحیت تصدی قدرت را ندارند، جلوگیری کند؛ بنابراین اگر به فکر روزگاری بهتریم و تلاش داریم تا با مشارکت در انتخابات، مجلسی بهتر از مجلس پارتی‌داری کنونی داشته باشیم، باید حامی و کنار شورای نگهبان باشیم.

## ▼ گزارش روز

## حکم سیاسی!

کنفدراسیون فوتبال آسیا، AFC در نامه‌ای نمایندگان ایران را از میزبانی در بازی‌های جام قهرمانان آسیا محروم کرد. البته همچنان رایزنی‌های گسترده ایران در این زمینه ادامه دارد و قرار است در روزهای آینده مدیران عامل چهار نماینده کشورمان در این مسابقات با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار کنند و همچنان امید برای بازگرداندن این حکم وجود دارد؛ اما فراتر از آنکه سرانجام این حکم چه خواهد شد، سؤال اینجاست که چرا AFC چنین حکمی صادر کرد؟ برای یافتن جواب این سؤال باید از دو منظر به مسئله نگاه کرد؛ اول نگاه سیاسی به ماجرا و کارکرد دلارهای نفتی و دوم ضعف مدیریت فوتبال کشور. پر واضح است که تیم‌های غرب آسیا از الدحیل که شکست تحقیرآمیزی را برابر قرمزپوشان پایتخت در ورزشگاه آزادی تجربه کرد و العین که در جهنم آزادی گیر افتاد تا همه تیم‌هایی که جو سنگین ورزشگاه‌ها در مشهد و اصفهان و تبریز و... را تجربه کرده‌اند، برای رهایی از بازی در این شرایط سخت دست به هر اقدامی می‌زنند و چه شرایطی بهتر از افزایش تنش میان تهران و واشنگتن و اتفاقاتی که در هفته گذشته شاهد آن بودیم؟ اما نکته ابهام‌برانگیز اینجاست که چرا کنفدراسیون فوتبال آسیا که به همین سرعت علیه میزبانی کشورمان حکم صادر می‌کند، درباره شرایط دیگر کشورها حکم نمی‌دهد؟ مگر عربستان چندین سال در شرایط ویژه جنگی به سر نمی‌برد؟ مگر ارتش یمن عمق خاک عربستان را نشانه نرفته و تأسیسات آرامکو را بمباران نکرده است؟ چرا این موضوع را برای تیم‌های فوتبال عربستانی با وجود تهدیدهای نیروهای یمن به هدف قرار دادن مناطق مختلف عربستان و درگیر بودن رژیم آل سعود در جنگی مستقیم و طولانی لحاظ نمی‌کند، اما افزایش تنش‌ها میان تهران و واشنگتن که بر اساس نظر همه کارشناسان سیاسی و نظامی احتمال منجر شدن آن به جنگ نیز بسیار اندک و ناچیز بود، زمینه‌ساز محرومیت ایران می‌شود؟ وضعیتی که برای امارات نیز صادق است؛ مگر شیخ‌نشین‌های امارات در جنگ مستقیم با یمن نیستند و ارتش یمن چندین بار با پهپاد به فرودگاه‌های امارات حمله نکرده است؟ چرا تیم‌های اماراتی از میزبانی محروم نمی‌شوند؟ مسائلی که به وضوح نشان می‌دهد حکم AFC صرفاً یک حکم فوتبالی نیست. اما در کنار این نمی‌توان منکر ضعف مدیریت فوتبال کشور و ضعف تیم‌های حقوقی و روابط میان فدراسیون فوتبال با AFC شد. تجربه قبلی تیم‌های عربستانی و عدم حضور در ایران و انفعال مدیران فوتبالی کشور و ناتوانی در حل مسئله بقیه تیم‌ها را هم به این فکر انداخت که برای رهایی از بازی در ایران گام بردارند و این‌گونه حرف خود را بر کرسی بنشانند.

## ▼ خبر ویژه

## متهم فراری عضو مجاهدین خلق است!

قاضی موحد در ابتدای جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات علی دیوانداری و سایر متهمان بانک پارسیان و ملت گفت: «تاکنون معادل ۹ میلیون دلار رد مال در خصوص بانک پارسیان صورت گرفته و مقدمات رد حدود ۹۳ میلیون دلار متعلق به بانک ملت نیز فراهم شده است.» «قهرمانی» نماینده دادستانی نیز گفت: «باختری از اعضای فراری پرونده عضو شاخه نظامی مجاهدین خلق (گروهک تروریستی منافقین) بوده و در گزارش وزارت اطلاعات آمده که وی با افراد رده بالای منافقین ارتباط داشته و در سال ۶۱ دستگیر می‌شود و به ۱۰ سال حبس محکوم می‌گردد، ولی در سال ۶۶ به دلیل همکاری در جهت معرفی سایر افراد گروهک مجاهدین آزاد می‌شود و در سال ۶۷ مجدداً به اتهام قاچاق خاویار دستگیر می‌شود. نفت مملکت را به چنین فردی داده‌اند.»